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Prizren

DREJTORAI.I PiiR URBANIZiiU ANe PLANIFIKIM TIAPiISINoR, rne kdrkes se Zani
Herceg nga Prizreni me banim ne rrugen ."Edit Durham" nr.l0.-Prizren,sipas baze te nenir 3 alineJa
lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligjit per Planifikim Hapcsinor nr.04lL-212 dt.31.07.2013. si
dhc nenit 3 alineja lpikal.l,l.4.1.7,l.l0.l.l7,l.20.l.2l dhe te nenit 5alinelalpika l.lsi dhe nenit l4
alineja lpika 1.1 dhe ne tidhje rne nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligiir per
ndEnim nr. 04/L-l10. dhe dhe dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullorcs per taksa.tarifh.nearkesa
dhc gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Konrunale nr.0l/0ll-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vcndinrit
per percaktimin e takses administrative per leshimin e lejes nderlimore dhe tarifat per rregullimin c
infias(ruktures nd territorin e q),letit te Prizrenit rLr.ol /0 l l -41 l,{ l te dt.10.04,2014. nenit 85 te Ligiir
per Veteqevcrisjen Lokale dhe te nenit 41.46,47.48 si dhe neneve 27dhe 125 re L.P.P.A nr. 05i031 dr.
25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunds se Prizrcnit ([lZK) per
periudhen 2022 2030 me Nr. 001-01 l-48192. re dates I 1.03.2022. merr k6te:

VI]ND]M
(per Lejc Ndertirnore)

Adresa

Tclclbni

Errri i

ro e ktir
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Objekti - baninr individual

K oLe e ndCrtimorc i l0shohct

"Edit Durham" nr.l0

Enrrili

Ar.i re sa

Biro projcktuesc N.P.N "D-Projcct"-Shemsi Daka B.l

"Komuna e Parist "Llamella 3 Hyrja Ibanesa, nr.2-Prizren

T clctoni 0.1.1'' Lmaili

IO cktucsit

npn.clproj cct ) lrr,gmail.cont

I

I

Enrri: Zani He rce g



Me kete vendim,aplikucsit per lcje ndertimore se Zani Herceg nga prizreni me banim ne m.rgcn
"Edit Durham" nr.lO.me erazhrrer P+l me nu-.i,,grlr.s p-71g13023-0011g-7 Z.K.Dushanove.

Zonat (t)
Kadastrale

CiPS Koordinatat:

Par pundt nddrtir:rorc nC vijim

Adrcsa: Prizlen-"EditDurham"nr.l0

Lokacioni i ndertimit glendet ne e

Zondn Kadastrale Prizren dhe
cshte i destinuar Zonc banimi
Objekti - banim individual do te
ndertohet nd parceldn
P-71813023-00148-7
Z.K.Dushanove me sip. sip.
608m'z sipas kopjes se planit
Etazhiteti i objektit do te jere P+l
Siperfaqa bruto e perdheses eshte
S=81.60nr'].
Siperlaqja bruro e karir I eshte
S:86.70m'
Siperfada neto e perdheses eshte
S:66.80m'].
Siperfaqja neto e katit I eshte
S=71.20m'
Sipert-aqja bruto e objektit eshte
S- I 68.30m':(sipas lejes)
Siperfaqa neto e objektit eshte
S:1 3 8.0m'?(sipas lejes),
Eshtd m iratuar raksa adminrstrative
pcr leshimin e lejcs ndcrrimore ne
shunidn prej 944.05 €.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionil rekn ik eshtc ne
shum€n 106.024. l 0€
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Me kete vendim, poseduesit te^r+s ndertimore Zani Herceg nga prizreni me banim ne rrugen,,EditDurham" nr.l0.me etazhiret p+l me numer ngastres p_71til3023_00 t 4g_7 Z.K.Dushanove.

Poseduesi i Lejes Ndirtimore isht6 i obliguar q6:

o Te filloje me punet ndertimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimorc.Ne rast se nuk llllohet me ndertim brenda ketij afati atdherc mund te behet kerkcsa
per vazhdim te lejcs ndertimorc brenda alatit te vlefishmeriserise se lejes ndertimore;

Te vendose tabelen inlbrmuese ne vendndertim me
- Inlormata mbi Lejen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se nddrtimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e meposhtme:

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndenin posedon dokumentet e m€poshtme:
- \jitkopje re kesaj leje nddrrimore:

Projektin kyesor me te gjitha faza p6r nevoja tir realizrmtt te ndertimili
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndenimit;

Librin dhe ditarin nderlimor, qe duhet te permbajne regjister te holresishem ditor te te gjitha
puneve ndenimore, perlihire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve te krycra ne matcrialet ose punet ndcrtimore:
Pershkrim te problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane
zg1idhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i ndertirnit e cila dshte e
nevojshme per aplikim per certifikate te perdonmitt

Te dorezoj njoltim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenliglore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergiegjes per sigurirnin e isnpektimeve adekuate clhc mikeqyrje
ditore td pundve nddrtimoret

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndenimit qejane nenshkruar ose vurosur si td
"APROWAR" nga organi kompetent;



Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n0 dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rasl kur:

o Ndryshimet nukjane ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhc regulloret
teknike ne firqi;

o Ndryshimet ne drmensionet e pjeseve te jashrme te nderrimir nuk te.jkalojne 2% dhe
zero presje nje (0, I ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas p€rfundimit td puneve ndertimore, n€ pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Zani llerceg ka kerkuar nga organi kornpctent DUpH leshimin e Lejes
Ndcrirnore per ob iektin - banim individual.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit . si dhe bazuar nd Ligjin per N<lertim Nr.04/L-110,
Ligiin Nr. 02iL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se
janc plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshirTrin e Lejes Ndertimore. andaj u venclos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesinr te dokumentacionrt 0,1-353/01 -342U9,Dt.04. 07 .2024
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagj ini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronikc per Katcgorine e I

Udhezirni juridik: pala e pakenaqur me kete akwendim, p€rmes kesaj Drejtoric rnc
ankesd mund t'i dre.itohet Ministrisd s Ambientrt dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

ORI:

Ilashkepunet rolesion al:

ranvcrim Berisha,ju r.

Nr.01-351 02-127277

Zana Bclloda inxh.dip.ark.


